

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADO A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR MARCELINO DE MELO CARDOSO, NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	UND	Zaganza	LMZA-220	R\$ 319,90	R\$ 959,7000	R\$ 538,00	R\$ 1.614,00	40,5390 %	R\$ 218,10

Descrição: MÁQUINA PLASTIFICADORA POLISELADORA/LAMINADORA 220V

Subtotal Adjudicado: R\$ 959,70	Subtotal Orçado: R\$ 1.614,00	40,5390 %	R\$ 654,30
--	--	------------------	-------------------

Fornecedor : MV MOVEIS LTDA - 59.532.211/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UND	MOVEPL AST	EST04	R\$ 220,00	R\$ 220,0000	R\$ 287,00	R\$ 287,00	23,3449 %	R\$ 67,00

Descrição: ESTANTE EM AÇO, 4 PRATELEIRAS

4	180,00	UND	MOVEPL AST	CJA-06	R\$ 210,00	R\$ 37.800,0000	R\$ 455,00	R\$ 81.900,00	53,8461 %	R\$ 245,00
---	--------	-----	---------------	--------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CONJUNTO CARTEIRAS CJA 06 ADULTO

5	5,00	UND	MOVEPL AST	BBR	R\$ 350,00	R\$ 1.750,0000	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	------	-----	---------------	-----	------------	----------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: BIRÔ COM CADEIRA MESA EM MDF OU MADEIRA COMPENSADA COM ESTRUTURA METÁLICA, APROX 120X60X75CM. ACOMPANHA CADEIRA FIXA OU GIRATÓRIA.

6	1,00	UND	MOVEPL AST	CDGT	R\$ 270,00	R\$ 270,0000	R\$ 270,00	R\$ 270,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	------	-----	---------------	------	------------	--------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA ESTRUTURA RESISTENTE COM ASSENTO ESTOFADO EM PANO OU COURINO, ALTURA AJUSTÁVEL E BASE COM RODÍZIOS. IDEAL PARA USO ESCOLAR OU ESCRITÓRIO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	UND	MOVEPL AST	EST06	R\$ 260,00	R\$ 520,0000	R\$ 322,81	R\$ 645,62	19,4572 %	R\$ 62,81
Descrição: ESTANTE EM AÇO 06 PRATELEIRAS										
9	15,00	UND	MOVEPL AST	MAD2	R\$ 550,00	R\$ 8.250,0000	R\$ 1.525,00	R\$ 22.875,00	63,9344 %	R\$ 975,00
Descrição: CONJUNTO MESA E CADEIRA ESCOLAR ADAPTADA PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (PCD)										
16	8,00	UND	MOVEPL AST	CJP-01	R\$ 340,00	R\$ 2.720,0000	R\$ 970,00	R\$ 7.760,00	64,9484 %	R\$ 630,00
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR, BIRÔ ESCOLAR COM CADEIRA, MODELO CJP-01										
17	14,00	UND	MOVEPL AST	CDFX	R\$ 120,00	R\$ 1.680,0000	R\$ 184,90	R\$ 2.588,60	35,1000 %	R\$ 64,90
Descrição: CADEIRA FIXA ESTOFADA, COM ESTRUTURA EM AÇO E ESTOFADOS EM TECIDO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 53.210,00							Subtotal Orçado: R\$ 118.076,22		54,9358 %	R\$ 64.866,22

Fornecedor : SENA E PRATES LTDA - 47.536.916/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	20,00	UND	fatto	arq 4 gav	R\$ 689,00	R\$ 13.780,0000	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00	19,8837 %	R\$ 171,00
Descrição: ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS, COM CHAVE										
40	5,00	UND	nobre	mesa redond	R\$ 349,50	R\$ 1.747,5000	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	49,3478 %	R\$ 340,50
Descrição: MESA REDONDA DE REUNIÃO COM 1,20M DE DIÂMETRO, PÉS EM METAL COM ACABAMENTO NOGAL E PRETO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 15.527,50							Subtotal Orçado: R\$ 20.650,00		24,8062 %	R\$ 5.122,50

Fornecedor : AÇOMETAL INDUSTRIA LTDA - 45.745.995/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	15,00	UND	PRÓPRI A	QUADRO BRANCO	R\$ 300,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 344,67	R\$ 5.170,05	12,9602 %	R\$ 44,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: QUADRO BRANCO GRANDE, DIMENSOES MINIMAS DE 2,50 X 1,20.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 4.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.170,05	12,9602 %	R\$ 670,05

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2,00	UND	Boblov	Lupa Eletrônica	R\$ 885,00	R\$ 1.770,0000	R\$ 1.449,99	R\$ 2.899,98	38,9650 %	R\$ 564,99
Descrição: LUPA ELETRONICA PARA PESSOAS COM BAIXA VISÃO										
19	6,00	UND	W3	PS40102 BPCSMC SM	R\$ 1.099,95	R\$ 6.599,7000	R\$ 1.344,00	R\$ 8.064,00	18,1584 %	R\$ 244,05
Descrição: ARMÁRIO COLMEIA TIPO ROUPEIRO, MÍNIMO 10 PORTAS, EM AÇO										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 8.369,70	Subtotal Orçado: R\$ 10.963,98	23,6618 %	R\$ 2.594,28

Fornecedor : 32.752.379 LUIZ CLAUDIO DA PAIXAO OLIVEIRA ALVES - 32.752.379/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	15,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 444,00	R\$ 6.660,0000	R\$ 447,00	R\$ 6.705,00	0,6711 %	R\$ 3,00
Descrição: NICHO ORGANIZADOR COM 9 PRATELEIRAS										
22	5,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 778,00	R\$ 3.890,0000	R\$ 1.474,00	R\$ 7.370,00	47,2184 %	R\$ 696,00
Descrição: MESA PARA REUNIÃO QUE COMPORTE 6 CADEIRAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2,5M DE LARGURA POR 70CM DE ALTURA, COM TAMPO EM MDP 40MM, NA COR BRANCA OU MOGNO										
33	10,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 349,00	R\$ 3.490,0000	R\$ 382,84	R\$ 3.828,40	8,8392 %	R\$ 33,84
Descrição: QUADRO BRANCO MEDINDO 2,50X1,20 COM PROTEÇÃO DE ALUMINIO										
43	5,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 560,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	30,0000 %	R\$ 240,00
Descrição: ARMÁRIO ALTO EXECUTIVO COM FUNDO, 3 PRATELEIRAS E 2 PORTAS SOFT.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	5,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 577,00	R\$ 2.885,0000	R\$ 624,00	R\$ 3.120,00	7,5320 %	R\$ 47,00
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO FECHADO, EM MADEIRA MDP, MEDINDO 1,60X0,80X0,42										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	21,1737 %	R\$ 5.298,40
					R\$ 19.725,00			R\$ 25.023,40		

Fornecedor : LIBRASIL INFORMATICA LTDA - 48.943.133/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	2,00	UND	TECA	AMPLIAD O E BRAILLE	R\$ 200,00	R\$ 400,0000	R\$ 250,00	R\$ 500,00	20,0000 %	R\$ 50,00
Descrição: TECLADO ADPATADO PARA BAIXA VISÃO, BRAILLE										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	20,0000 %	R\$ 100,00
					R\$ 400,00			R\$ 500,00		

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	12,00	UND	elgin	plus inverter	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,0000	R\$ 9.695,07	R\$ 116.340,84	17,4838 %	R\$ 1.695,07
Descrição: AR CONDICIONADO INVERTER 36.000 BTUS - 220V										
15	1,00	UND	elgin	plus inverter	R\$ 11.283,70	R\$ 11.283,7000	R\$ 13.641,56	R\$ 13.641,56	17,2843 %	R\$ 2.357,86
Descrição: AR CONDICIONADO INVERTER 42.000 BTUS - 220V										
34	20,00	UND	ventisol	new	R\$ 213,95	R\$ 4.279,0000	R\$ 396,37	R\$ 7.927,40	46,0226 %	R\$ 182,42
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60CM - VOLTAGEM 220V										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	19,1045 %	R\$ 26.347,10
					R\$ 111.562,70			R\$ 137.909,80		

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	3,00	UND	PRISMA- ME150C G	PRISMA- ME150C G	R\$ 329,95	R\$ 989,8500	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	25,8539 %	R\$ 115,05

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO, COM DUAS GAVETAS, TAMPO EM MDP, EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO NO MÍNIMO 1,50x60

41	10,00	UND	PRISMA- CJSEXT AVADO	PRISMA- CJSEXTA VADO	R\$ 989,00	R\$ 9.890,0000	R\$ 1.388,30	R\$ 13.883,00	28,7617 %	R\$ 399,30
----	-------	-----	----------------------------	----------------------------	------------	----------------	-----------------	---------------	--------------	------------

Descrição: CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL INTEIRIÇO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	28,5067 %	R\$ 4.338,15
R\$ 10.879,85	R\$ 15.218,00		

Fornecedor : D SOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA - 48.421.787/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	20,00	UND	MARTIFL EX	SEC.GIR ATORIA	R\$ 275,00	R\$ 5.500,0000	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	1,7857 %	R\$ 5,00

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODINHAS PARA MESA DE REUNIÃO, EM ESTRUTURA AÇO, ESTOFADA EM TECIDO OU CORINO, QUE SUPORTE ATÉ 90KG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,7857 %	R\$ 100,00
R\$ 5.500,00	R\$ 5.600,00		

Fornecedor : FRANCIELE ELETRO LTDA - 47.646.580/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	4,00	UND	CONSUL	CHB53	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,0000	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00	7,3170 %	R\$ 300,00

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, 534L, 220V

29	5,00	UND	CONSUL	CRM50	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 3.209,00	R\$ 16.045,00	0,2804 %	R\$ 9,00
----	------	-----	--------	-------	--------------	-----------------	-----------------	---------------	-------------	----------

Descrição: GELADEIRA DUPLEX 410 LITROS, COM TECNOLOGIA FROST FREE E CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA, NA COR BRANCA, 220V

Subtotal	Subtotal	3,8372	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.245,00
R\$	R\$		
31.200,00	32.445,00		

Fornecedor : AMENA CLIMATIZACAO LTDA - 46.368.367/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	4,00	UND	METALF OUR	5025-6BA	R\$ 1.210,00	R\$ 4.840,0000	R\$ 1.949,00	R\$ 7.796,00	37,9168 %	R\$ 739,00
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS										
36	5,00	UND	MULTILA SER	TL059M	R\$ 1.899,95	R\$ 9.499,7500	R\$ 2.593,50	R\$ 12.967,50	26,7418 %	R\$ 693,55

Descrição: SMART TV 50 4K UHD, RESOLUÇÃO 3840x2160, HDR10 PARA CORES MAIS VIVAS E CONTRASTE APRIMORADO. TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ PARA IMAGENS FLUIDAS. ÁUDIO DOLBY DIGITAL PARA SOM IMERSIVO.

Subtotal	Subtotal	30,9377	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.423,75
R\$	R\$		
14.339,75	20.763,50		

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	4,00	UND	MONDIA L	CM-250	R\$ 750,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00	79,1666 %	R\$ 2.850,00

Descrição: CAIXA DE SOM BLUETOOTH 240W RMS, WOOFERS 6,5 E TWEETERS 1. BLUETOOTH 5.4, ENTRADAS P/ MICROFONE E GUITARRA, KARAOKÊ, LUZES LED. BATERIA ATÉ 18H, RECARGA 3H. RESISTENTE A RESPINGOS (IPX4). DIMENSÕES: 728x384x437 MM, PESO 18,9 KG. MARCA SUGERIDA: JBL.

Subtotal	Subtotal	79,1666	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	11.400,00
R\$ 3.000,00	R\$		
	14.400,00		

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	10,00	UND	VENTISO L PREMIU M	VENTISO L PREMIU M	R\$ 184,85	R\$ 1.848,5000	R\$ 299,98	R\$ 2.999,80	38,3792 %	R\$ 115,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VENTILADOR DE COLUMNA 40CM, 6 PÁS, VOLTAGEM 220V, COM TECNOLOGIA TURBO SILENCIOSO										
38	2,00	UND	TOMATE MPR-100	TOMATE MPR-100	R\$ 482,90	R\$ 965,8000	R\$ 726,00	R\$ 1.452,00	33,4848 %	R\$ 243,10
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, 100, FORMATO 16:9, SUPERFÍCIE MATTE WHITE PARA MELHOR REFLEXÃO DE IMAGEM. ESTRUTURA RESISTENTE, FÁCIL MONTAGEM E TRANSPORTE. ALTURA AJUSTÁVEL, IDEAL PARA APRESENTAÇÕES, EVENTOS E HOME CINEMA.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.814,30		Subtotal Orçado: R\$ 4.451,80		36,7828 %	R\$ 1.637,50

Fornecedor : TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - 28.164.557/0001-87										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	10,00	UND	SOLPLA ST - MARCIN EIRO + CADEIR A PRATAGI	SOLPLAS T - MARCINE IRO + CADEIRA PRATAGI	R\$ 350,00	R\$ 3.500,0000	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	36,3636 %	R\$ 200,00
Descrição: JOGO DE MESA REDONDA COM 4 CADEIRAS, FABRICADO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, LEVE E DURÁVEL.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.500,00		36,3636 %	R\$ 2.000,00

Fornecedor : PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 09.442.524/0001-07										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	30,00	UND	ACRIME T	ACRIMET	R\$ 255,00	R\$ 7.650,0000	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMINHA EMPILHÁVEL PARA CRECHE, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL. DESIGN ERGONÔMICO PARA GARANTIR CONFORTO E SEGURANÇA. FACILIDADE DE ARMAZENAMENTO COM ESTRUTURA EMPILHÁVEL, IDEAL PARA AMBIENTES DE EDUCAÇÃO INFANTIL. FÁCIL DE LIMPAR E MANUSEAR										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 7.650,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.650,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 293.138,50	R\$ 425.935,75	31,1777 %	132.797,25

Telha - Sergipe, 06 de Maio de 2025

LUCAS FREIRE VASCO
PREFEITO MUNICIPAL